בפני : כבוד השופטת מ' נאור

המבקש : פלוני

נגד

המשיבה : מדינת ישראל

בקשה למשפט חוזר

בשם המבקש : עו"ד אפרת פינק

בשם המשיבה : עו"ד בת-עמי ברוט

לתגובה בטענות (2008-05-05) : מח 8115/07 פלוני - ב"כ עו"ד אפרת פינק נ' מדינת ישראל שופטים : מ' נאור
עו"ד : אפרת פינק

חקיקה שאוזכרה :

[חוק העונשין, תשל"ז-1977 : סע' 345\(א\)\(1\), 345\(ב\)\(5\)](#)[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984 : סע' 31\(א\), 31\(א\)\(2\), 31\(א\)\(4\)](#)[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982 : סע' 153, 153\(א\)](#)

מיני-רציו:

* בתי-משפט – משפט חוזר – עילות לקיומו

* דיון פלילי – הודאה – חזרה מהודאה

בקשת המבקש, קטין במועד הרלבנטי, שהורשע, על פי הודאתו, בביצוע שתי עבירות אינוס בצוותא (עם נאשמים בגירים שנשפטו בנפרד), למשפט חוזר.

בית המשפט העליון, (השופט מ' נאור), דחה את הבקשה ופסק כי:

לכן, אין חשש ממשי כי בהרשעתו נגרם למבקש עיוות דין.

החלטה

1. בפני בקשה למשפט חוזר. ביום 4.11.2004 הודה המבקש בעובדות כתב האישום המתוקן שהוגש נגדו בבית המשפט המחוזי בבאר-שבע, והורשע, על פי הודאתו זו, בביצוע שתי עבירות אינוס בצוותא לפי [סעיף 345\(ב\)\(5\) לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977. בגין מעשיו אלה הוטל על המבקש עונש מאסר בפועל לתקופה של שלוש שנים, מאסר על תנאי לתקופה של 12 חודשים ותשלום פיצוי למתלוננת בסך של 10,000 ש"ח. המבקש ערער על חומרת העונש שהוטל עליו לבית משפט זה. ערעורו התקבל בחלקו, ותקופת המאסר בפועל שנגזרה עליו הועמדה על 30 חודשים ([ע"פ 11856/05 פלוני נ' מדינת ישראל](#) (פורסם בנבו, 20.9.2006)).

לעומת זאת, כך נטען, האחרים צמצמו בגרסאותיהם את חלקם. לגישת היועץ המשפטי לממשלה, אין המדובר באפליה או בעיוות דין שנגרם למבקש.

דין

16. בבסיס הסמכות להורות על עריכתו של משפט חוזר בעילות המנויות [בסעיף 31\(א\)](#) לחוק [בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 ניצב האיזון בין השאיפה לחשיפת האמת ולהבטחת מנגנון דינוני שיאפשר תיקון טעות שנפלה בהרשעתו של אדם ובין עקרונות הודאות וסופיות הדיון (ראו למשל: [מ"ח 4737/07](#) מירופולסקי נ' מדינת ישראל (פורסם בבנו), 6.11.2007).

לאחר שעיינתי בבקשה, בתגובת היועץ המשפטי לממשלה, בתשובת המבקש לתגובת היועץ המשפטי לממשלה, בהודעת העדכון מטעם המבקש ובתגובת היועץ המשפטי לממשלה לה, הגעתי לכלל מסקנה כי העניין דנן אינו נמנה על אותם מקרים חריגים בהם יש להורות על קיומו של משפט חוזר, כפי שאפרט להלן.

17. [סעיף 153\(א\) לחוק סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 שעניינו חזרה מהודיה קובע כך:

“הודה הנאשם בעובדה, אם בהודיה שבכתב לפני המשפט ואם במהלך המשפט, רשאי הוא בכל שלב של המשפט לחזור בו מן ההודיה, כולה או מקצתה, אם הרשה זאת בית המשפט מנימוקים מיוחדים שיירשמו”.

בית משפט זה כבר קבע כי מקום בו הודה נאשם בבית המשפט והתקיים הליך בו העמיד בית המשפט את הנאשם על משמעויותיה של הודאתו ועל התוצאות להן הוא צפוי בעקבותיה, תיוותר ההודאה על כנה.